número de contratação SISLOG (112847) para acesso ao Portal 
de Compras do Estado de Goiás. Contudo, apesar de realizado 
via sistema de pregão eletrônico, trata-se essencialmente de um 
Chamamento Público.

O valor total máximo a ser adjudicado é de R$ 120.000.000,00 
(cento e vinte milhões de reais).
A íntegra do Edital e seus anexos estará disponível no SISLOG, 
endereço eletrônico https://sislog.go.gov.br, sob a contratação nº 
112847.
As propostas poderão ser enviadas a partir da data de publicação 
deste aviso até a data da sessão pública, que ocorrerá em

[...]

diferenciado ou individual de tributação.
Art. 4º A redução máxima de que trata o art. 3º, inciso IV, deste 

Edital, será de até 70% (setenta por cento), ampliando-se o prazo 
máximo de quitação de que trata o art. 3º, inciso V, deste Edital, 
para até 145 (cento e quarenta e cinco) meses, quando a transação 
envolver:

I - pessoa natural, inclusive microempreendedor individual;
II - microempresa ou empresa de pequeno porte;
III - empresas em processo de recuperação judicial, liquidação 

judicial, liquidação extrajudicial ou falência.

[...]

DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de produtos de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
da Casa Militar, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: não sigiloso - R$ 1.979.260,39 (R$ 

Um Milhão e Novecentos e Setenta e Nove Mil e Duzentos e 
Sessenta Reais e Trinta e Nove Centavos) .
PRAZO LIMITE PARA A APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: no 
período entre os dias 17/10/2025 as 08h00min à 04/11/2025 as 
09h00min.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/11/2025 ás 09h00min.
DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA DE

[...]

denominada Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento - 
SEPLAN e o Município de São Domingos-GO. O dano ao Erário 
Estadual foi na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 
cujo valor atualizado monetariamente até o dia 31/10/2022, perfaz 
o montante de R$ 249.877,05 (duzentos e quarenta e nove mil 
oitocentos e setenta e sete reais e cinco centavos). Destarte, 
poderão ser tomadas medidas judiciais, bem como o registro do 
nome dos responsabilizados no cadastro de inadimplentes. Visando 
dirimir quaisquer dúvidas e/ou receber informações adicionais 
quanto ao assunto, o (a) notificado (a) deverá se dirigir à Rua 82,

[...]

suas atribuições legais, e considerando o disposto da Lei estadual 
nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e conforme disposto na Portaria 
nº 14/2025, publicada no DOE nº 24.447 em 10/01/2025, e ainda:
Considerando que o orçamento em vigor consigna a esta Secretaria 
uma verba de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para 
quitação de despesas de pronto pagamento e de pequena monta 
dentro do Fundo Rotativo desta, criado pela Lei nº 17.538, de 29 de 
dezembro de 2011, alterado pela Lei nº 18.864, de 10 de junho de 
2015, e pela Lei nº 19.028, de 5 de outubro de 2015, resolve:

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 6673, Série - B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: EUXADAY COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ nº 
01.487.371/0001-02.
Valor do TCACM: R$ 75.750,00 (setenta e cinco mil, setecentos e 
cinquenta reais).
Valor da conversão: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua